atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à 
contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros 
documentos.

 

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 19.583,33

O custo estimado total da contratação é de R$ 19.583,33 (dezenove mil quinhentos e oitenta e três reais9.1 
e trinta e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 1 na seção 1 deste documento.

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados 9.2.
no Orçamento Geral da União.

A contratação será atendida pela seguinte dotação:9.2.1.

[...]

E-mail: tatiana.fonseca@inpe.br   

Proposta Comercial  

Orçamento número: Manutenção Preventiva 2024/001 

Microscópio Eletrônico de Varredura Leo 440 #4104  

Descrição do atendimento: Serviços de manutenção preventiva 
Valor do investimento: R$26.000,00 (Vinte e seis mil reais) 

CONDIÇÕES COMERCIAIS 

A validade da proposta será de 30 dias a contar desta data.  
Valores expressos em Reais e com todos os impostos inclusos. 
O orçamento não contempla o kit de manutenção preventiva e peças de reposição. 
O orçamento também não inclui nenhuma manutenção corretiva que se faça necessária durante a

[...]

Limpeza da coluna;  

Troca das aberturas da coluna; 

Limpeza do sensor de alto vácuo; 

Calibração do aumento;   

Verificações e ajustes necessários; 

Verificação do sistema EDS. 

PRAZO DE ENTREGA 

30 dias. 

PREÇO DO SERVIÇO 

R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais)  

DADOS BANCARIOS 

Banco do Brasil (001) – agência: 2801-0 – conta corrente: 0177-5 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

10(dez) dias 

IMPOSTOS 

Todos os impostos inclusos no preço. 

Atenciosamente